R E Q U E R I M E N T O Nº. 1104
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, há pouco tempo, havia na Praça Anita Garibaldi um trailer de lanches que tomava grande parte do local tirando as características originais de referida praça;

CONSIDERANDO que embora o citado trailer tenha sido retirado da praça, esta continua abandonada necessitando de uma restauração,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar a restauração da Praça Anita Garibaldi e, em caso positivo, informar qual seria o prazo para realização de tal obra.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de setembro de 2010.

Vereadores Autores:
Vereador PROF. GAMITO                               Vereador LELO PAGANI
                    PT                                                                           PT
esmf